



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo/Ano: 122/2020

Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 2

Edital/Ano: 2/2020

Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de Araçatuba

Objeto: Registro formal de preços para eventuais e futuras aquisições de tambor para canalização e cones de sinalização de trânsito.

PREÂMBULO

No dia 01 de Abril de 2020, as 00:00 horas reuniram-se na Prefeitura Municipal de Araçatuba, o Pregoeiro RAFAELA RIBEIRO DA SILVA, e a Equipe de Apoio: JOAO DONIZETE NERIS SANTIAGO, ODAIR DONIZETE ROCHA designados nos autos do processo supracitado para a sessão pública deste Pregão Presencial.

Aberta a sessão, iniciou-se o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de todos os demais atos inerentes ao certame.

CREDENCIAMENTO

Fornecedores Credenciados

Fornecedor	Tipo	Representante	Documento
727 MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	WILSON MARINI NOGUEIRA	075.706.058-70
26455 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	369.597.728-00

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida foram recebidas as declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do Objeto, Prazos e Condições de Fornecimento ou de Execução, com aqueles definidos no Edital, desclassificando as propostas incompatíveis com as exigências contidas no Ato Convocatório e selecionando entre os autores das demais propostas, os licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances. A partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

JULGAMENTO

Propostas e Lances

ITENS DO PROCESSO

Item	Descrição	Status
Item: 1	44268-CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC EXTRA FLEXÍVEL, MÍNIMO DE 75 CM DE ALTURA, LARANJA COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 3,2 KG., (COM VARIAÇÃO DE 10%) CONFORME NORMA ABNT 15071. DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO EM RELEVO: SMMU	ENCERRADO

Fase: Apresentação de Propostas

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	65,0000	19.500,0000		
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	75,0000	22.500,0000		

Fase: 1ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	64,9900	19.497,0000	01/04/2020 09:18:48	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	64,9800	19.494,0000	01/04/2020 09:18:58	

Fase: 10ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	59,9000	17.970,0000	01/04/2020 09:20:39	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	59,8500	17.955,0000	01/04/2020 09:20:43	

Fase: 11ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	59,8000	17.940,0000	01/04/2020 09:20:49	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	59,7000	17.910,0000	01/04/2020 09:20:59	

Fase: 12ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	59,5000	17.850,0000	01/04/2020 09:21:04	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	59,4000	17.820,0000	01/04/2020 09:21:07	

Fase: 13ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	59,1000	17.730,0000	01/04/2020 09:21:13	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	59,0000	17.700,0000	01/04/2020 09:21:20	



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ITENS DO PROCESSO

Item: 1 44268-CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC EXTRA FLEXÍVEL, MÍNIMO DE 75 CM DE ALTURA, LARANJA COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 3,2 KG., (COM VARIAÇÃO DE 10%) CONFORME NORMA ABNT 15071. DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO EM RELEVO: SMMU ENCERRADO

Fase: 1ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	58,6000	17.580,0000	01/04/2020 09:21:26	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	59,0000	17.700,0000	01/04/2020 09:22:57	DECLINOU
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	58,0000	17.400,0000	01/04/2020 09:31:31	

Fase: 2ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	64,9000	19.470,0000	01/04/2020 09:19:09	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	63,9000	19.170,0000	01/04/2020 09:19:18	

Fase: 3ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	63,5000	19.050,0000	01/04/2020 09:19:24	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	63,0000	18.900,0000	01/04/2020 09:19:28	

Fase: 4ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	62,6000	18.780,0000	01/04/2020 09:19:33	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	62,5000	18.750,0000	01/04/2020 09:19:40	

Fase: 5ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	62,3000	18.690,0000	01/04/2020 09:19:48	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	62,0000	18.600,0000	01/04/2020 09:19:51	

Fase: 6ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	61,8000	18.540,0000	01/04/2020 09:19:56	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	61,5000	18.450,0000	01/04/2020 09:20:00	

Fase: 7ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	61,1000	18.330,0000	01/04/2020 09:20:05	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	61,0000	18.300,0000	01/04/2020 09:20:15	

Fase: 8ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	60,5000	18.150,0000	01/04/2020 09:20:21	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	60,4000	18.120,0000	01/04/2020 09:20:25	

Fase: 9ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	300,0000 UN	60,2000	18.060,0000	01/04/2020 09:20:29	
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	300,0000 UN	60,1000	18.030,0000	01/04/2020 09:20:33	

Item: 2 42435-TAMBOR PARA CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE TRÁFEGO CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN - VOLUME VII DE 2017. ENCERRADO

Fase: Apresentação de Propostas

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	100,0000 UN	210,0000	21.000,0000		
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	100,0000 UN	280,0000	28.000,0000		

Fase: 1ª Rodada de Lances

Fornecedor	Tipo	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total	Data Registro	Situação
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	ME	100,0000 UN	280,0000	28.000,0000	01/04/2020 09:32:53	DECLINOU
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	EPP	100,0000 UN	179,8000	17.980,0000	01/04/2020 09:33:36	

Classificação

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor.

Item: 1 44268-CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC EXTRA FLEXÍVEL, MÍNIMO DE 75 CM DE ALTURA, LARANJA COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 3,2 KG., (COM VARIAÇÃO DE 10%) CONFORME NORMA ABNT 15071. DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO EM RELEVO: SMMU

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	58,0000	17.400,0000
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	59,0000	17.700,0000



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Aracatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Item: 2 42435-TAMBOR PARA CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE TRÁFEGO CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN - VOLUME VII DE 2017.

Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP	179,8000	17.980,0000
727-MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME	280,0000	28.000,0000

Habilitação

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados pela equipe de apoio, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim foram Habilitados os seguintes fornecedores:

Fornecedor

26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP

Resultado

À vista da Habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: 26455-TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	44268-CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC EXTRA FLEXÍVEL, MÍNIMO DE 75 CM DE ALTURA, LARANJA COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 3,2 KG., (COM VARIAÇÃO DE 10%) CONFORME NORMA ABNT 15071. DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO EM RFI FVO: SMMII Marca: CN SINAL	300,0000	UN	58,0000	17.400,0000
2	42435-TAMBOR PARA CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE TRÁFEGO CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN - VOLUME VII DE 2017 Marca: CN SINAL	100,0000	UN	179,8000	17.980,0000
Total do Fornecedor:					35.380,00
Total do Processo:					35.380,00

Ocorrências

Ocorrência	Data do registro	Item	Produto
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	01/04/202009:13:08	2	42435-TAMBOR PARA CANALIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE TRÁFEGO CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO TEMPORÁRIA DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN - VOLUME VII DE 2017.
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	01/04/202009:13:08	1	44268-CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC EXTRA FLEXÍVEL, MÍNIMO DE 75 CM DE ALTURA, LARANJA COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 3,2 KG., (COM VARIAÇÃO DE 10%) CONFORME NORMA ABNT 15071. DEVERÁ CONTER A INSCRIÇÃO EM RELEVO: SMMU
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			

Recurso

Nada Consta.

ADJUDICAÇÃO

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão no dia 02 de Abril de 2020, as 00:00 horas e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio, e Representantes dos Licitantes Relacionados.

ASSINAM

Representantes das Empresas:

727 MAGAZINE MARINI NOGUEIRA EIRELI ME
151 WILSON MARINI NOGUEIRA



Endereço: Rua Coelho Neto, 73
Cidade: ARACATUBA

Prefeitura Municipal de Araçatuba

CNPJ: 45.511.847.0001--7

CEP: 16015-920

Fone: 18-36076500

Bairro: Vila São Paulo

Fax: 18-36076635

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

26455 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP
3005 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Nome: RAFAELA RIBEIRO DA SILVA
Função: PREGOEIRO

Nome: JOAO DONIZETE NERIS SANTIAGO
Função: EQUIPE DE APOIO

Nome: ODAIR DONIZETE ROCHA
Função: EQUIPE DE APOIO

Equipe Técnica:

Nome: CARLOS CESAR COSTA
CPF: 117.382.158-90
Cargo: ENGENHEIRO

Nome: REGINALDO FRARE
CPF: 063.950.508-26
Cargo: ASSESSOR EXECUTIVO

Nome: VALTER ALAERCIO VILAS BOAS DA SILVA
CPF: 095.469.468-69
Cargo: MOTORISTA
